GEMÜ B44
Vanne à boisseau sphérique à commande pneumatique
Caractéristiques
• Teneur contrôlée en ferrite delta < 3 % (1.4435)
• Certificats de conformité du matériau pour les composants en
contact avec le fluide
• Surfaces en contact avec le fluide selon ASME SF5 (Ra
0,51 µm)

Contrôler la configuration possible avant de passer commande. Autres configurations sur demande.
Codes de commande
1 Type Code
Vanne à boisseau sphérique, métallique, à com-
mande pneumatique, en trois parties, sanitaire,
actionneur à double piston en aluminium
B44
2 DN Code
DN 8 8
DN 10 10
DN 15 15
DN 20 20
DN 25 25
DN 32 32
DN 40 40
DN 50 50
DN 65 65
DN 80 80
DN 100 100
3 Forme du corps/forme du boisseau Code
Corps de vanne 2 voies D
4 Type de raccordement Code
Embout EN 10357 série A (auparavant DIN 11850
série 2) / DIN 11866 série A
17
Embout ASME BPE 59
Embout ISO 1127 / EN 10357 série C / DIN 11866
série B
60
Clamp ASME BPE, dimensions face-à-face FAF
ASME BPE
80
5 Matériau vanne à boisseau Code
1.4435 / ASTM A351, faible teneur en ferrite <3%
(équivaut à 316L Δ Fe<3%)
(corps, raccordement, boisseau), 1.4409 / SS316L
(axe)
C3
6 Matériau d'étanchéité Code
TFM 1600 (certification FDA) 5T
TFM 1600 (certification FDA), réduction maximale
des zones mortes
5H
7 Fonction de commande Code
Normalement fermée (NF) 1
Normalement ouverte (NO) 2
Double effet (DE) 3
8 Type d'actionneur Code
Actionneur GEMÜ ADA
Actionneur, pneumatique, double effet, rotation à
droite,
ADA0020U F04 S14S11
BU02AA
Actionneur, pneumatique, double effet, rotation à
droite,
ADA0040U F05 S14S11
BU04AB
Actionneur, pneumatique, double effet, rotation à
droite,
ADA0080U F05/07S17S14
BU08AC
Actionneur, pneumatique, double effet, rotation à
droite,
ADA0130U F05/07S17S14
BU13AC
Actionneur, pneumatique, double effet, rotation à
droite,
ADA0300U F07/10 S22
BU30AD
Actionneur GEMÜ ASR